− realizzazione di nuovo impianto di irrigazione;  
− relamping delle torri faro esistenti;  
− installazione impianto fotovoltaico sulla copertura dell’edificio adibito a spogliatoio con batterie di 

accumulo. 

Importo dell’appalto 
L’importo complessivo dei lavori in appalto ammonta ad € 807.989,30 (diconsi Euro 
ottocentosettemilanovecentottantanove/30), oltre IVA di legge.  

L'importo totale di cui al precedente periodo comprende:  

− l'importo di € 670.352,55 (diconsi Euro seicentosettantamilatrecentocinquantadue/55), per lavori soggetti 
a ribasso d'asta; 

− i costi della sicurezza stimati in € 4.216,44 (diconsi Euro quattromiladuecentosedici/44), non assoggettati 
a ribasso d’asta.  

− costi della manodopera individuati dall’Amministrazione sulla base di quanto previsto all’art. 41 del 
Codice  pari a € 133.420,31 (diconsi Euro centotrentatremilaquattrocentoventi/31). 

Natura dei lavori 
a. Categoria prevalente:  

Cod. Cl. Descrizione 
Importo (Euro) Subappaltabile Avvalimento 

in cifre in lettere %  

OS6 II Finiture di opere generali 
in materiali lignei, plastici, 
metallici e vetrosi 

€ 361.470,59 trecentosessantunomilaquattrocentos